* Etyim. M. p. 795. 5.: φθῆσι φθῆσι εἰς κίσκεον, αἱ τὴν κατασκευὴν εἶνα τὴν σημιδαλαῖν. Τυρὸν ἑσθίου, τριβῆ, καὶ ἡμιδαλαῖν εἰς κίσκεον χιόνου, διβῆσι, εἰς ἡμιδαλαῖν μέλι καὶ *siligina* ἡμῖται, καὶ σημιδαλαῖν εἰς εἶν. * Etymologus sua ex ipso Athenæo loco descriptis videtur; ita accurate cum Nostro consentit, nisi quod pro ἡμῖται (quod cum editis recte tenet uterque nonnulli cod. MS.) perperam ibi editur ἡμῖται. Schweigh. Imo, non ex Athenæo ipso, ut vix doctus putat, sed vel ex Eustathio, vel e grammatico, cujus sermone conspiciat Eustath., non deprimisse Etymologum, satis patet e verbis, ἡμῖται κίσκεον αἱ τὴν κατασκευὴν εἶνα τὴν σημιδαλαῖν. In Eustathio legitur, ut Athenæo desunt, in Eustathio quousque legitur ἡμῖται καὶ *siligina*, pro quibus in Athenæo est *siligina* in ed. Ven. cum MS. A. et ἡμιδαλαῖν in MS. A. cum edd., ἡμιδαλαῖν in MS. Ety., teste ipso Schweigh.

* Apographus Alberti ad Hes. v. σπυροειδῶν habet ἑλεῖον καλοῦσι, pro quo idem reponere debuit ἑλεῖον καλοῦσι. Pro ἑλεῖον καλοῦσι idem, qui aliquid dedit putat, conjicit ἡμῖται.

* Pro ἡμῖται Apographus Albertii habet ἡμῖται. Respicitur, ut putamus, ad Aristoph. Pæc. 969., Ἡ σπῆσι ἡμῖται, καὶ εἰς τὴν σπῆσι καὶ τὸ σπῆσι: ὅ σπῆσι: σπῆσι, σπυροειδῶν σπυροειδῶν, ubi tamen Brunek., quem sequitur Maltzeus ad Morelli Lex. Gr. Proseod., legendum esse σπυροειδῶν. In A. scriptum σπυροειδῶν. Schol., et ex eo Suidas, σπυροειδῶν h. l. presens dubio legerat, et et Phavor., qui articulum totum excerpserat: σπυροειδῶν, legit Schol., quæ et h. v. γάμοις ἑστὸν ἑλεῖον γὰρ ἢ τῆς γάμοις σπυροειδῶν ἑστὸν, ἢ τῆς σπυροειδῶν γάμοις δὲ τὸ σπυροειδῶν σπυροειδῶν δὲ αὐτὸν σπυροειδῶν. ἢ καὶ σπυροειδῶν σπυροειδῶν ἢ καὶ σπυροειδῶν σπυροειδῶν ἢ καὶ σπυροειδῶν σπυροειδῶν. Pro σπυροειδῶν, in Phavor., et Suida, ubi idem articulus est, legitur σπυροειδῶν. Phavor. et Zonaras: Σησαμοειδῶν τὸ ἡμῖται. * Imo σπυροειδῶν, ut ap. Suid., Tittmann. Idem tamen Schol. σπυροειδῶν ad Acharn. 1092., scribit: Ἄλλο σπυροειδῶν, ἢ ἄλλο σπυροειδῶν σπυροειδῶν μὲν εἰς κίσκεον, σπυροειδῶν ἢ ἐν ἡμῖται καθάρσιαις σπυροειδῶν. Ex illo suo deprimat Phavor.

* Etyimologus sua ex ipso Athenæo loco descriptis videtur; ita accurate cum Nostro consentit, nisi quod pro ἡμῖται (quod cum editis recte tenet uterque nonnulli cod. MS.) perperam ibi editur ἡμῖται. Schweigh. Imo, non ex Athenæo ipso, ut vix doctus putat, sed vel ex Eustathio, vel e grammatico, cujus sermone conspiciat Eustath., non deprimisse Etymologum, satis patet e verbis, ἡμῖται κίσκεον αἱ τὴν κατασκευὴν εἶνα τὴν σημιδαλαῖν. In Eustathio legitur, ut Athenæo desunt, in Eustathio quousque legitur ἡμῖται καὶ *siligina*, pro quibus in Athenæo est *siligina* in ed. Ven. cum MS. A. et ἡμιδαλαῖν in MS. A. cum edd., ἡμιδαλαῖν in MS. Ety., teste ipso Schweigh.

* Apographus Alberti ad Hes. v. σπυροειδῶν habet ἑλεῖον καλοῦσι, pro quo idem reponere debuit ἑλεῖον καλοῦσι. Pro ἑλεῖον καλοῦσι idem, qui aliquid dedit putat, conjicit ἡμῖται.

* Pro ἡμῖται Apographus Albertii habet ἡμῖται. Respicitur, ut putamus, ad Aristoph. Pæc. 969., Ἡ σπῆσι ἡμῖται, καὶ εἰς τὴν σπῆσι καὶ τὸ σπῆσι: ὅ σπῆσι: σπῆσι, σπυροειδῶν σπυροειδῶν, ubi tamen Brunek., quem sequitur Maltzeus ad Morelli Lex. Gr. Proseod., legendum esse σπυροειδῶν. In A. scriptum σπυροειδῶν. Schol., et ex eo Suidas, σπυροειδῶν h. l. presens dubio legerat, et et Phavor., qui articulum totum excerpserat: σπυροειδῶν, legit Schol., quæ et h. v. γάμοις ἑστὸν ἑλεῖον γὰρ ἢ τῆς γάμοις σπυροειδῶν ἑστὸν, ἢ τῆς σπυροειδῶν γάμοις δὲ τὸ σπυροειδῶν σπυροειδῶν δὲ αὐτὸν σπυροειδῶν. ἢ καὶ σπυροειδῶν σπυροειδῶν ἢ καὶ σπυροειδῶν σπυροειδῶν. Pro σπυροειδῶν, in Phavor., et Suida, ubi idem articulus est, legitur σπυροειδῶν. Phavor. et Zonaras: Σησαμοειδῶν τὸ ἡμῖται. * Imo σπυροειδῶν, ut ap. Suid., Tittmann. Idem tamen Schol. σπυροειδῶν ad Acharn. 1092., scribit: Ἄλλο σπυροειδῶν, ἢ ἄλλο σπυροειδῶν σπυροειδῶν μὲν εἰς κίσκεον, σπυροειδῶν ἢ ἐν ἡμῖται καθάρσιαις σπυροειδῶν. Ex illo suo deprimat Phavor.

"Πλωρί Ηex. *σπράμις* s. *πεφωρημένη σπράμις*." H. St. Hesyeh. et Phavor.: "Πλωρίδης ἡ πεφωρημένη σπράμις. Ιδωρίς: σπράμις. Prius illud Laconicum est, notante Alberto, qui addit: "Fortè quæ *πλωρίς* coniecerit a seq. *πλωρίς*." V. Casaub. Animadv. ad Athen. p. 387. *Σπράμις* nomine, ut scribit Bod. ad Theophr. p. 920. plures donatæ sunt plantæ. Heliotropium magnum sesamum dictum scribit Auctor ad Dioscor.: Οἱ δὲ *σκορπιστότων, οἱ δὲ σπράμιον ἄβρον, οἱ δὲ σκορπίον ὑβάνειν. Arborem quandam illud nomen obtinuisse, e Dioscor. l. 129. colligitur: "Ἐπιὰ δὲ τὰ *σπράμινα ἢ ἀκαθάρτα ἕλα ἄβρον ὄντα ἀπὲρ ἕβρον πολυλοπία." Vet. Cod., si Lacuna credimus, habet, pro *σπράμινα*, *σπράμινα* [saltem legendum esset *σπράμινα*, Salm. in Solin. p. 727. b.], et illi merito legendum censere Marcello et Cornario, quibus facile assentior: quavis fidei non ignoro in Arriani P. M. E. mentionem fieri phalangium sesaminarum atque ebeninarum." Saraceni Scholia p. 19. Locus est p. 162. ed. Blanc.: "Ἀπὸ μὲν βασιγῶν τῆς ἀπέρτης ταῦτα τῆς Περιπέδος ἔβροντα, πλωρία μεγάλη χυλοῦ καὶ ἕλαν *σπράμινα, καὶ δοῦν καὶ ἐπάρτων καὶ φολόγγων σπράμινα, καὶ ἕβροντα." Recte, nostra quidem sententia, se habet vob *σπράμινα*. "Σπράμιον ἕλαν ap. Cosmam Indicoip.," Du Cang. Gloss. Gr. "Constat," inquit Salm. in Solin. p. 727. c., "lignum simple fuisse ebeno. Alias morum i. e. *σπράμιον* inter spissa ac durabilia ligna numerat cum Theophrasto Plinius, quam et vetustate nigrore nitoreque contrahere dicunt. Theophr. de moro, Καὶ ἕβρον ἕρα καὶ ἐβρόν τὸ ἕλαν, καὶ παλαιώμενον, μέλαν ὄντα λευκός. Sed *σπράμινα* non tuto contra librorum fidem. Herod. l. 193. ap. Assyriis nilium et sesamum arboreosce dicit, e soli bonitate. Non tamen ab eo sesamo sesamina ligna." "Non placet correctio; ait enim Dioscor. ligna sesamina et acanthina fungosa esse, eaque nota dignosci posse a vero ebeno. Mori materies neutiquam fungosa est; durare enim non posset. Accedit illa etiam ratio, cur mutare nihil ausim, quod Orbiusius et Serapio legunt *σπράμινα*, ut vulgati codices habent." Bod. ad Theophr. p. 359. Cf. p. 109. Dioscor. iv. 164.: Κίεϊ ἢ κρότων *οἱ δὲ σπράμιον ἄβρον, οἱ δὲ σπείδα Κρότων, οἱ δὲ κρότων. Dioscor. Notha: Ἀλύττοις σπράμινα, οἱ δὲ *πρίον, Ῥωμαῖοι μείρινον. Plin. xv. 7.: "Proximum fit et e cici arbore in Ægypto copiosa; alii crotonem, alii trixim, alii sesamum sive styre appellat." "An ab hoc sesamo ligna sesamina? At lignum ricini comœvium esse tam ratum, quam caudice refert Plin. et Dioscor. Aliud sesamum novi nov." Salm. in Solin. p. 727. d. Hesyeh. et Phavor.: "Σπράμι τὸ παρὰ τοῖς Ἰατροῖς λεγόμενον σπείδα. Per *σπράμι* intelligi debet *σπράμι* ἄβρον s. *σπράμιον ἄβρον*, et in *σπείδα* subadiungendum est Κρότων, ut satis patet ex alia ejusdem Hesyehii glossa: Κρότων ὄβρα καλεῖται δ' ὅταν εἰς Ἀλύττοις, οἱ δὲ σπράμινα ἄβρον. Vulgo legebatur *σπράμινα*, ut et in Phavorino legitur, sed

Salmisius proposuit *σπράμινα*, quod Albertinus male recepit. In Cod. Ven., teste Schow, est: Κρότων ὄβρα καλεῖται ἄβροντα—σπράμινα α. "Σπράμινα, Arbore in quidam Ægypti parte, e quarum fructu fit unguentum. V. Herod. p. 78. med. edit. (ii. 94.), et memoris ejus quod a Dioscor. scribitur, nimirum *κίε*, quod Herod. fructum esse ait, vocari a quibusdam *σπείδα Κρότων*." H. St. "Σπράμις, qua forma caret H. St. et Schneideri Lexica, legitur in Glossis: Σπράμις Sesamus. Sic Damogera in Geopon. ix. 18. Πλωρί ἕλαν καὶ σπράμιον, καὶ τὸ κρότων, περιφραζόμενον τὸν κρότων, καὶ αἰτῶν δὲ κρότων κατεβροχίοντες." Græci recentiores non *σπράμιον*, *σπράμι*, *σπράμις*, etc. sed *σπράμιον*, *σπράμις*, *σπράμι* scripsisse videntur. Glossæ: Σπράμιον Sissamum, E. Geoponica iii. 2. σπράμιον σπράμιον, ubi G. habet *σπράμιον*. Xenophon A. l. 2. 22. in Cilicia addit *σπράμιον* vi. 4. 3. prope Calpes portam fert terra *μέλιον* καὶ *σπράμιον*. Codd. Par. et Eton. *σπράμι*: Edd. vet. utroque loco *σπράμιον*. V. Stutz. Lex. Xenoph. J. Poll. x. 169. ὄντα καὶ σπράμιον ἡμικίαις: Jung. Ms. Gæter. c. πέρων. Idem i. 247. ζεῖα, *σπράμι*, *εὐχόρον*. "A. etiam *σπράμι*, P. R. *σπράμι*, sed neutrius scripturæ alibi reperitur exempla, tametsi Latine etiam dicitur *Sissamum*, siquidem vere Dodonæus: Græci *σπράμιον*, Latini quoque sesamum ac sissamum, nonnumquam fœminino genere sesamum nominant, Pempt. 4. l. ii. c. 22." Sebz. Fallitur vir doctus, ut exempla supra allata ostendunt. "Scribitur et Sissamum tum in quibusdam libris borum scriptorum, (Plin. Colum. etc.) tum ap. Pallad. in Septembr. tit. 7. et Octobr. tit. 1." notante Forcellino. Sic in Hesyehio, ut supra notavimus, *σπράμι*, vel potius *σπράμις*, i. q. *σπείδα Κρότων*, bis occurrunt, pro *σπράμι*. In Batrachom. 36., quod bene notandum, non modo *σπράμις* scribitur, sed etiam prima syllaba corripitur, Ὅδὲ πλωρίς τὸν κρότων ἔχων πλωρίαν *σπράμινα*. "Soli, credo, e lexicographis vocem hanc agnoscunt Constantinus et Robertsonus." Maltheus ad Morelli Lex. Gr. Prosd. Agnoscit quoque Schneiderus in Addendis ad Lex. "Videntur Græci sesami vocem ab Oriente accepisse," G. J. Voss. Etym. L.L. "Σπράμιον nomen inditum videtur ad τὸν ἕβρον, quod quandoque *σπεί* denotat, conecuto, impello, et *σπράμι*, meto, quod subito et quasi impetu ad messem proleperetur. Columella ii. 10.: "Sed hoc quidem semem Cilicia Syriacæ regionibus ipse vidi mense Junio Julioque consecr. et per autumnum cum maturerit tolli." Vel nomen sesamum accepit ab Ægyptiis, Syriive, forte Indis. Plin. xviii. 10.: Sesama ab Indis venit. Ægyptiis sempsem dicitur." Bod. ad Theophr. p. 920.

Adj. *Σπράμιος, a, ar, legitur in Luciani Pisc. 41.: Δὴ μοι ἑκάστη δόξασεν, καὶ σπράμιος πλωσίος. *Σπράμιότατος, ἰ, s, Sesamo conspersus. Athen. xiv. 643. c. C. Cytherio Philoxeno ἐν τῷ Δείπνῳ, Σπράμιότατα πέρματα.

* De sagalino ligno querendum. Frequentem per Indias arborem ludata materie liquet fuisse. Sed pto jam invenimus. Sciunt qui vetera exemplaria scripta manu Græca versarunt, iterum 7 saepe effigie minoris gamæca pingi solitam. Hæ eadem scribendi consuetudine *σπράμιον ἕλα* h. i. unit *σπράμιον*. Santalina ligna intelligit, tota India celebratissima, quorum non unum genus. De his c. Garcias ab Ariz. 7. arizatum. "σπράμιος, σπράμιος, ap. hancis recentioribus Græcis, quæ vixit et conjecit nostra certissima, etiam ap. veteriores Græcos, ut Auctor est Perilli, qui antiquior omnibus Arabibus, hæc constat hæc nomen ab Arabibus ab Græcos non pervenisse, sed contra a Græcis ad Arabas. Nomen est veteris Indicum, quo id lignum si forte olim appellatur. Hodie vocat *chandam*, ut refert Garcias. Nec dubium, quiddam contra jacuet vir magno, vovens *σπράμιον*, quæ id lignum appellatione Græcæ, mutatum esse. Aëtius in vetustissimo exemplari *σπράμιον* vocat, non *σπράμινα* l. 16. in confectioe muscati, Κρότων ἕλα τριπύ, σπράμιον γρηγορέτα. **σπράμιος*, et in compositione *κεκορπίον*, *σπράμιον*, *ζηλοφόρος* &c. Notum est h. c. 2. vixicem mutari. Exstant autem illi pronuntiat pro si, ut Celsus dicitur pro *Sissamum*; si celsissima pro *salsissima*, quæ Gr. *σπράμιον*, l. 1. 6. Arab. *σπράμιον* aut *σπράμιον* dicitur: *σπράμιον ἕλα* ἕλα ἕλα. Sic de alio genere ligni Indici albamum quidem, alii albamal scripserunt. Nec Græci ab Arabibus ligni hujus aromatici nomen sumserunt, sed contra." Salm. in Solin. p. 726. f.

* Romani illi etiam vocarunt Græcorum *σπράμι*; unde et silatum veteres dicebant jentaculum, quia vinum sili conditum jejuni absorbent. Quod de seseli intelligendum. In Pliniano Indice sili scribitur: Giogindum. Snetæ xi. Sili xii. Græcis quoque antiquis, ut Hippocret. *σπεί* et *σπεία*; inde *σπεί* *σπείον* Herodoto, quod alia *σπεία* *σπείον*. Salm. in Solin. p. 158. "Cui resiliæ Ægypti soli constitit Plin. cum aliis veteribus auctoribus: ex eo faciebant oleum ad laceranda. Σπεί Κρότων antiquissimi Gr. vocabant, h. e. seseli Cyprium: nam sili pterius i. q. recentioribus Græcis *σπεία*. Herodotus unica voce *σπράμιον* vocat l. ii. ἀβρον ἢ κρότων Ἀλύττοις ἢ σπεί τῶν. Ταῦτα αἰσάνται δὲ τὸν σπράμιον τὸν σπράμιον, ἢ καλοῦσι μὲν Ἀλύττοις τὸν σπεί. Hippocret. *σπεί*, vel *σπεί* appellat, Galeno teste, quod recentioribus *σπεία*. Hinc *σπεί* Κρότων i. q. *σπεία* Κρότων. Dioscor. i. Κίε, ἢ ἕβρον ἢ τὸ σπράμιον ἄβρον, ἢ τὸ σπεία, Κρότων, ἢ τὸ σπράμιον, ubi tamen vetustatis veneranda liber habet, ἢ τὸ σπεία, Κρότων ἢ κρότων. Plinius certe inter nomina quæ Ægypti etiam sili absolute nomenclatum nominat l. xv. de oleo factilio, ubi omnino emendandum: "Fit et cici arbore in Ægypto copiosa, alii crotonem, alii sili, alii sesamum agreste appellabant. In libris sili perperam scriptus pro sili. Index M. titulo, qui ad h. l. respondet: "Cici arborem, sive crato, sive sili, sive sesamum? lege, cici arbore, sive crato, sive sili. In plane vocari, xx. c. Contextema et de sili," ubi vocat sili, quod alii est seseli: nec quicquam mutandum, ut aliquando potavimus. In Indice lignis loci scripto: "Siere xi. Sili xx." In alio loco sponte provenient, et Ægypto et veteribus. Herod. Παρὰ τὴν γῆρα τὸν σπράμιον καὶ τὸν λυθίον σπράμιον τὰ σπράμιον ἕλαν τὸ γῆρ ἢ Σπράμιον ἄβρον τὸν σπεία, quæ vixit et conjecit nostra certissima, etiam ap. hancis recentioribus Græcis, quæ vixit et conjecit nostra certissima, etiam ap. veteriores Græcos, ut Auctor est Perilli, qui antiquior omnibus Arabibus, hæc constat hæc nomen ab Arabibus ab Græcos non pervenisse, sed contra a Græcis ad Arabas. Nomen est veteris Indicum, quo id lignum si forte olim appellatur. Hodie vocat *chandam*, ut refert Garcias. Nec dubium, quiddam contra jacuet vir magno, vovens *σπράμιον*, quæ id lignum appellatione Græcæ, mutatum esse. Aëtius in vetustissimo exemplari *σπράμιον* vocat, non *σπράμινα* l. 16. in confectioe muscati, Κρότων ἕλα τριπύ, σπράμιον γρηγορέτα. **σπράμιος*, et in compositione *κεκορπίον*, *σπράμιον*, *ζηλοφόρος* &c. Notum est h. c. 2. vixicem mutari. Exstant autem illi pronuntiat pro si, ut Celsus dicitur pro *Sissamum*; si celsissima pro *salsissima*, quæ Gr. *σπράμιον*, l. 1. 6. Arab. *σπράμιον* aut *σπράμιον* dicitur: *σπράμιον ἕλα* ἕλα ἕλα. Sic de alio genere ligni Indici albamum quidem, alii albamal scripserunt. Nec Græci ab Arabibus ligni hujus aromatici nomen sumserunt, sed contra." Salm. in Solin. p. 726. f.